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1994 yılında yayın dünyası-
nın en büyük sürprizlerinden
birisi Georges Ifrah’ın yazmış
olduğu Rakamlar›n Evrensel
Tarihi/Rakamlarla ve Say›larla
Anlat›lan ‹nsan Zekas› kitabının
yayımlanması olmuştu. 1995
yılında TÜBİTAK Popüler Bi-
lim Kitapları’nın yayın progra-
mına alınan ve ilk cildi aynı yı-
lın eylül ayında yayımlanan
Rakamlar›n Evrensel Tarihi’nin
8. cildi Hesab›n Destan› geçtiği-
miz günlerde yayımlandı. Kita-
bın içerdiği bilgiler kadar yazı-
lış serüveni de dikkate değer.
Faslı bir tüccarın oğlu olan If-
rah, İsviçre’de matematik öğ-
retmenliği yaptığı dönemde ra-
kamların ve hesaplama işlem-
lerinin kökenlerini yeteri açık-
lıkta anlatan bir kitabın eksik-
liğini hissetmiş. Tabii bu tespi-
tinde öğrencilerinin kendisine
yönelttiği sıfırı kim icat etti gi-

bi soruları yanıtlayamamanın
da payı büyükmüş. Bunun
üzerine ABD’den Mısır’a,
Hindistan’dan Meksika’ya,
Peru’dan Çin’e yorucu, zaman
zaman da bezdirici bir araştır-
maya girişmiş. Sonuçta, ortaya
1981’de yayımlanan Histoire
Universelle des Chiffres çıkmış.
Kitap o sıralar iyi eleştiriler al-
manın yanı sıra iyi de satmış.
Ancak 1994 yazında yayımla-
nan geliştirilmiş ve genişletil-
miş baskıyla birlikte Fransa’da
yayıncılar şaşkınlık içinde kal-
mış. Çünkü kitap bir yıl içinde
130.000 adet satarak yayıncı-
lıkta az rastlanır bir başarıyı
gerçekleştirmiş. 

Georges Ifrah, “Okuyucu-
ya” başlıklı giriş yazısında, yaz-
dığı dev kitabın çerçevesini de
bir ölçüde çiziyor. “Bu yapıtın
ana amacı, rakamların ve hesa-
bın evrensel tarihi hakkında,
tarih öncesinden bilgisayarlar
çağına uzanan, en temel işlem-
lerden yola çıkıp kurgulayıcı,
mistik, dinsel, büyüsel ya da
kâhinlikle ilgili aritmetiklerde
gezinen, sıfırın ve konumlu sa-
yılamanın keşfinden geçip so-

nunda en genel hesaplara ula-
şan karmaşık ve çok
biçimli evrim hak-
kında halkın kendi
kendine sorduğu
tüm soruları yalın
ve anlaşılır ifadeler-
le, olabildiğince
tam bir biçimde
yanıtlamaktır.” 
Tamamı 9 cilt ha-

linde yayımlanacak Rakamla-
r›n Evrensel Tarihi’nin 8. cildi
Hesab›n Destan›’nın en önemli
yanı çakıl taşlarından, bilgisa-
yarlara hesabın izlediği “tuhaf”
yolculuğun anlatılmakta oluşu.
Her cildin  rakamlardan yola
çıkılarak uygarlık tarihinin bir
başka yönüne ışık tutması ne-
deniyle, diğer ciltler gibi Hesa-
b›n Destan›’nın da ilgi çekeceği
düşüncesindeyiz.
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Dünya’nın En Güzel Öy-
küsü, 1996 yılında çıkan ancak
son yıllarda yayımlanan en iyi
popüler bilim kitaplarından
biri olduğu için bir kez daha
hatırlatmak istediğimiz bir ki-
tap. Dominique Simonnet, ki-
tabın oluşmasını sağlayan ga-
zeteci, yazar. Simonnet, üç bi-
lim adamına Dünyamızla ilgili

hepimizin merak ettiği sorula-
rı yönelterek, kısa ve anlaşıla-
bilir yanıtlar alıyor. Nereden
geliyoruz? Neyiz? Nereye gi-
diyoruz? Bu üç temel soru,
zincirleme bir biçimde pek
çok soruyu da beraberinde ge-
tiriyor. Sonunda bilimin Dün-
ya tasarımı yavaş yavaş ortaya
çıkmaya başlıyor, üstelik oku-
run da kolaylıkla izleyebildiği
bir kurguyla... Dünya’nın ger-
çeğine yaklaşabilmek için üç
perdelik bir öykü anlatılıyor
kitapta. Birinci perdede, evre-
nin yapısı, yıldızlar, galaksiler
ele alınarak 15 milyar yıl önce-
si, “başlangıç” ele alınıyor.
İkinci perdede 4,5 milyar yıl
öncesinden başlayarak, mole-
küller, ilk hücreler, canlılık ev-
riminin oluşumu anlatılıyor.
Üçüncü perde ise insana ayrıl-
mış. Canlılar dünyasının so-
nuncu örneği insanın ortaya çı-
kışının tarihine. “Öndeyiş” de
yer alan şu sözler kitabın titiz-
likle ama ondan da öte sevgiy-
le yazıldığının bir işareti: “Be-
denimiz evrenin yapıtaşları
atomlardan oluşuyor, hücrele-
rimiz ilkel okyanustan birer
parçacık içeriyor, genlerimiz
çoğunlukla komşumuz öteki
primatlarınkilerle ortak, beyni-
miz zekânın gelişim katmanla-
rını bir bir gösteriyor, ve insan
yavrusu ana karnında oluşun-
ca, canlıların evriminin tüm
yolunu hızlandırılmış olarak
baştan başa yeniden geçiyor.
Dünya’nın en güzel öyküsü,
evet, bunu kim yadsıyabilir?” 
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